
Meie pere 6-aastane...
. .. alustab täna oma kooliteed. 
Ei ütleks, et mina kui ema 
mure pärast öösiti magada ei 
saa, kuid õiget rõõmu ma te­
ma koolimineku üle ka tunda 
ei oska, õigemini: 6-aastase 
koolimineja emana on mu 
mõtted üksjagu segased.

Kooli suhtes ettevaatlikuks 
on teinud mind vanema lapse 
kogemus: kaks talve koolis
käinud, ütksb ta, e t ev taha- 
kooli minna, ning täpselt sa­
masugusel arvamusel olid ka 
tema meil külas olnud sõb­
rannad, kui asja üle muret 
tundes nendegi käest pärisin. 
Miks ta ei taha? Õppimisega 
saab iseseisvalt hakkama, hin­
ded on enamjagu viied, õpeta­
ja kohta olen lapse suust vaid 
head kuulnud ... Aga kool on 
mammu tkool, kus teine klass 
oli oma majatiivas ainuke alg­
klass suuremate seas, klassi- 
pingid olid küll uhiuued, aga 
niivõrd «hea» konstruktsioo­
niga, et vihikud-raamatud li­
bisesid alalõpmata maha, tin­
dipotile polnud üldse kohta 
ning lauasahtli asemel oli poo­
liku põhjaga avaus, kust sa­
muti kõik põrandale pudenes. 
Edasi mõeldes meenus mulle 
nii mõnigi suusatund, kuhu 
laps suusad ja suusariided 
kaasa tassis, mis aga siiski ära 
jäi, meenus ka õhtu, mil koo­
lilaps õppetükke tehes mate­
maatika töövihiku taha maga­
ma jäi. Lugesin huvi pärast 
kodutöö hulga üles: sain 75 ri­
da ehk 15 5-realist tulpa vihi­
kus ja töövihikus kokku ... 
Enne kooliaasta lõppu täitis 
meie koolilaps kodus mitu tun­
di loodusõpetuse töövihikut, 
ikka neid tühimikke, mida üks 
tund nädalas läbi aasta lihtsalt 
täita ei suutnud, sest mater­
jali maht oli tükk maad suu­
rem. Küllap arvas õpetaja, et 
võiks selle töövihiku aasta lõ­
pus kas või tagantjärele ikka­
gi ära täita. Meie koolilaps on 
õnne(tuse)ks kohusetundlik ja 
nii ta siis seda õnnetut töövi­
hikut täita vorpis. Täitmise 
pärast

aeglasemad kui tüdrukud. Pa­
raku pole see tõdemine endaga 
mingeid praktilisi järeldusi 
kaasa toonud. Kas ei võiks 
poissi apsed oma kooliteed aas­
ta hiljem alustada? Minu mee­
lest on küll tore, et mõnedes 
koolides katseliseltki on loo­
dud tüdrukute ja poiste klas­
sid, seal ei anna soost tingitud 
erinev arengutase end nii te­
ravalt tunda.

Väga kena on kuulda ja lu­
geda, et lasteaednike, arstide, 
pedagoogide ja koolielu korral­
dajate kõrval võib ka lapseva­
nem is e  ära arvata, kas tema 
mudilane on kooliküps või 
mitte. On ääretult kena või­
maluse pakkumine laps aas­
taks veel koju jätta, et ta siis 
järgmisel aastal edukalt kat­
sed sooritanuna kohe teise, või 
muidu esimesse, klassi astuks. 
Minul kui lapsevanemal on 
aga väga maine küsimus: k u- 
h u ma selle 6-aastase jätan, 
kui lasteaia niigi täis rühmad 
teda veel üheks' aastaks ei ma­
huta ja kooli panna ma teda 
ei tihka? Vanemate tööpäeval 
kodus olev kuueaastane on mi­
nu arvates üsna nigel variant. 
Tundub, et see aastaks koju 
jätmise variant on nagu vastu­
tuse vanemate kaela lükkami­
ne: teile oli ju võimalus an­
tud.

Mida ma siis ikkagi algavalt 
kooliaastalt ootan? Kahe sõ­
naga öeldult: lapsesõbralikku 
kooli. Igas mõttes. Kui saaksin 
oma 6-aastase saata niisugu­
sesse 6-aastaste klassi nagu on 
näiteks Saku sovhoosi uues 
lasteaias, arvan, et võiksin al­
gavast kooliaastast ainult rõõ­
mu tunda. Muuseas, selle las­
teaia juhataja sõnad on, et kui 
tema teha oleks, ei lubaks ta 
ühtegi 6-aastast oma majast 
välja ... Kindlasti on mitmeid

teisigi koolimaju (eriti viimas­
tel aastatel valminud), mis on 
6-aastasele õdusad ja turvali­
sed, on suisa kaunid. Kõik 6- 
aastased paraku veel neisse 
(ja spetsiaalsetesse lasteaed- 
algkoolidesse) ei mahu. Selle­
pärast ootaksingi väga, et meie 
õppeasutuste materiaalne baas 
kooliuuendusega senisest pare­
mini kaasas suudaks käia. 
Veel sooviksin väga, et kooli­
des leiduks julgeid ja hakka­
jaid, teadmiste ja oskustega 
pedagooge, kes võtaksid ette 
algklassilaste üldõpetusel õpe­
tamise. Ehk võimaldaks niisu­
gune õpetamine kõik vajaliku 
ära õpetada lapsesõbraliku- 
malt kui senine programmides 
ettenähtu läbimasindamine.

Meie laste koolis on algklas­
sides kõik õpikud lapsel to­
pelt: ühed kodus, teised koolis. 
Ranitsas kannavad nad vaid 
vihikuid-töövihikuid ja pina­
lit. Arvan, et nii peaks see 
olema kõikides koolides. (Ole­
te proovinud õpikuid täis ra­
nitsa raskust 1). Kui veel edasi 
soovida, siis võiksid need ko­
dused raamatud olla vanemate 
rahakotist kinni makstud ja 
koju jäädagi. Hea ununenut 
meelde tuletada, kui tarvis.

Kool elab praegu üle väga 
segaseid aegu. Vähemalt tun­
dub nii kõrvaltvaatajale, lap­
sevanemale. Eksperiment järg­
neb uuendusele, uuendus eks­
perimendile. Ainult et kogu 
selle virr-varri sees on laps — 
õpilane. Ärgem seda pisiasja 
ära unustagem ning püüdkem 
ühiselt, nii õpetajad kui lap­
sevanemad, et meie lapsed ta­
haksid koolis käia.

ENE NARUSK

7-aastaselt koolis alustanu 
võtab koolielu üsna rahulikult. 
Vahel küsib ainult: ema, kas 
mul täna n a t u k e n e
gimiseks aega jääb? Elu 
näidanud, et jääb ikka.

Äga kuidas läheb kuuesega? 
Ja veel poisslapsega? Kõik 
lastearstid ja ka pedagoogid, 
keda olen raadios, TV-s või 
ajaleheveergudel esinemas ko-* 
hanud, kinnitavad üksmeelselt, 
et poissläpäed ön oma arengus


